
   SPECIFIKIMI  I ÇMIMEVE 

   
 OBJEKTI :   REHABILITIM   URA 
 

Germim dheu seksion i detyruar   

       Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per realizimin  e 1 m3  germim I 

detyruar ne objekt, panvaresisht nga kategoria e tokes   me mjet te mekanizuar  dhe  ngarkim ne toke. 

Germimi te behet duke patur parasysh detajet teknike dhe permasat sipas profilave gjatesor dhe 

terthor te rruges. 

 

Hekur  betoni periodik 
     Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per F.V. ne veper  e 1 ton  hekuri. Ne 

cmim futet teresia e shpenzimeve  per blerjen e materialeve hekur sipas Ø te percaktuar ne projekt,tel 

bari dhe  transportin. Ne cmim futet pergatitja e hekurit sipas projektit dhe lidhja ne veper sipas 

projektit. 

 

F.V Kostruksion metalike te thjeshta 

     Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per vendosjen ne veper  e 1 ton  

kostruksion metalik te thjeshte per parmaket anesore te urave me profila 3x3 cm dhe t=3mm dhe profila 

5x5cm t=3 mm, 10x10 cm t=3 mm.  Ne cmim futet pergatitja e hekurit sipas projektit dhe vendosja ne 

veper sipas projektit. 

 

Lende druri pishe e stazhionuar 

       Ne kete çmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per realizimin  e 1 m3 lende  druri 

pishe te sazhionuar per tegjitha  urave qe do rehabilitohen me lende druri sipas detajit teknik me gjeresi 

dhe lartesi sipas projektit. Ne cmim futet teresia e shpenzimeve  per blerjen e materialeve  trasportin dhe 

vendosjen ne veper .  Dyshemeja e ures do te ndertohet me drasa me t=5cm.  Binaret do te jene 10x10 

cm.Zinxhiret do te jene drasa me trashesi t=5 cm. 

 

Ndertim  mur buto betoni  llaç  cimento  M 150 

       Ne kete çmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per realizimin  e 1 m3 mur 

butobeton  per ndertimin e mureve ballore dhe anesore te urave qe do rehabilitohen sipas detajit teknik 

me gjeresi dhe lartesi sipas projektit. Ne cmim futet teresia e shpenzimeve  per blerjen e materialeve rere 

guri, cimento, gure gerqelore, transportin. Ne cmim futet dhe testet e bera per marken e gurit. Llaci te 

prodhohet me betoniere ne objekt sipas kushteve teknike dhe standartet, me rere guri, te realizohet  

marka e kerkuare llacit. 

 

Mbushje me material shkembor cakell  

      Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per realizimin  e 1 m3  mbushje  

material cakell  mbi 50 mm .te mbeshtetjeve ballore te urave Beli .Ne cmim futet teresia e shpenzimeve  

per prodhimin ose blerjen e materialit , transportin shperndarjen e tij ne object sipas profilave  gjatesor 

dhe terthor per te krijuar profilimin e ures sipas kushteve teknike . Materiali duhet te jete cakell 

makinerie  me fraksion mbi 50 mm. 

 

Shtrese betoni  C – 16 / 20  

      Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per realizimin  e 1m3 beton   



C – 16 / 20.me zgare hekuri Ø10/15 cm. Ne cmim futet teresia e shpenzimeve  blerjen e materialeve 

inerte cimento, transportin , pergatitjen e armaturave me derrese te stazhionuar ose metalike 

,pergatitjen e betonit dhe hedhjen ne veper , ngjeshjen me vibrator , dhe trajtimin me uje per 

realizimin e markes te kerkuar dhe dizarmimin e armatures  . Ne cmim futet dhe testet e bera per 

marken e betonit. Betoni te merret I gatshem nga nje nyje  e mekanizuar  ose te prodhohet me 

betoniere ne objekt sipas kushteve teknike dhe standartet, me rere guri + cakell, te realizohet  marka e 

kerkuare betonit.  

Struktura monolite betoni  C – 25 /30 ,C20/25 

                   Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per realizimin  e 1 m3  beton 

C – 25 / 30 per ndertimin e mbeshtetjeve ballore te ures Beli sipas detajit teknik ndertimin e bordurave 

anesore te urave, kollonave te prizave ne urat me tombino,panelet tip .Ne cmim futet teresia e 

shpenzimeve  per prodhimin ose blerjen e materialeve inerte , cimento, transportin , pergatitjen e 

armaturave me derrese te stazhionuar ose metalike ,pergatitjen e betonit dhe hedhjen ne veper , 

ngjeshjen me vibrator , dhe trajtimin me uje per realizimin e markes te kerkuar dhe dizarmimin e 

armatures . Ne cmim futet dhe testet e bera per marken e betonit. Betoni te merret I gatshem nga nje nyje  

e mekanizuar  ose te prodhohet me betoniere ne objekt sipas kushteve teknike dhe standartet, me rere 

guri + cakell. 

 

Ndertim  mur guri mbajtes  llac  cimento  M 25 

       Ne kete cmim parashikohet teresia e shpenzimeve  qe nevojiten per realizimin  e 1 m3 mur guri 

mbajtes ll.c. M=25 per ndertimin e mureve sipas detajit teknik me gjeresi dhe lartesi sipas projektit . Ne 

cmim futet teresia e shpenzimeve  per blerjen e materialeve rere guri, cimento, gure gerqelore, 

transportin. Ne cmim futet dhe testet e bera per marken e gurit. Llaci te prodhohet me betoniere ne 

objekt sipas kushteve teknike dhe standartet, me rere guri, te realizohet  marka e kerkuare llacit. 

 

 


